ごあいさつ

　株主の皆様におかれましては、平素より格別のご高

配並びにご支援を賜りまして、厚く御礼申し上げます。

　当第2四半期累計期間におけるわが国経済は、新型

コロナウイルス感染症の分類移行に伴って行動制限が

緩和されたことで社会経済活動の正常化が進み、景気

は緩やかに持ち直しの動きが見られました。一方、ロ

シアのウクライナ侵攻等による資源・エネルギー及び

原材料価格の高騰、高インフレ抑制を目的とした世界

的な金融引締め、円安の進行や物価上昇等による国内景気への影響などにより、依然として先行き不透明な

状況が続いております。

　このような経営環境下において、当社としましては、コーポレート・ビジョンである「Diversity with

Brilliance」を引き続き忠実に推進し、ジュエリーチェーンのパイオニアとしての豊富な実績を基に、お客様

にご満足いただける質の高い接客技術の向上、顧客ニーズにあった魅力的な商品開発力の強化、粗利率の改

善などへの積極的な取組みにより、いかなる環境の変化にも対応できる強固な事業基盤の構築に努めており

ます。

　以上の結果、当第2四半期累計期間の売上高は3,508百万円（前年同期比1.8％減）、営業利益は282百万

円（前年同期比28.6％減）、経常利益274百万円（前年同期比29.3％減）、四半期純利益154百万円（前年同

期比32.0％減）となりました。

　引き続きまして、鋭意改善策を実施し、業績並びに収益の安定化へと繋げるべく、社業の発展に全社一丸

となって邁進してまいりますので、何卒ご理解とご支援を賜りますよう、ここに改めてお願い申し上げる次

第でございます。

2023年12月吉日

株式会社ベリテ
代表取締役社長CEO

ジャベリ・アルパン・キルティクマール

	2023	VÉRITÉ	Season	Collection

	NEW	OPEN店舗

トピックス

VÉRITÉ	Holiday	Collection2023

　お客様からご愛顧をいただき、おかげさまで2023年5月に設立75周年を迎え、その記念の年を迎えるにふさ
わしい煌びやかに光を放つホリデーコレクションを発売します。
　キラキラと煌めき、ドラマティックなオーラを纏うジュエリーは、ホリデーシーズンに華やかさをプラスし、
輝き続ける人に寄り添い、強さと自信を与えてくれます。
　大切な方へのギフトや大切なあなた自身に煌めきを放つ“まごころ”を込めたジュエリーを贈ってみてはいか
がでしょうか。
　VÉRITÉとはフランス語で“まごころ”“誠実”を意味しています。
　常にお客様に愛されるベリテを目指して歩み続けていく中で、改めて原点に立ち返り、お客様へ“誠実”に向
き合いつつ、“まごころ”をお届けしてまいります。

　ギフトにおすすめのジュエリーはもちろん、普段使いしやすいアクセサリーから、特別な日のジュエリーまで
豊富なアイテムを揃えています。
　他にも、お手持ちのジュエリーのリフォームやお手入れも店舗にて承っております。

●	2023年6月2日
ベリテ府中くるる店新規オープン

●	2023年6月8日
ベリテ古淵イトーヨーカドー店新規オープン

●	2023年8月25日
ベリテららぽーと甲子園店新規オープン

●	2023年10月1日
ベリテ彦根ビバシティ店改装オープン

ベリテららぽーと甲子園店

財務ハイライト（2023年9月30日現在）

売　上　高

単位：百万円 中間 期末

7,617

9,000

0

3,000

6,000

第80期

3,508

第78期

3,883

第76期 第77期 第79期

3,022 3,205

7,545
7,270

7,873

3,573

経　常　利　益

単位：百万円 中間 期末

0

1,000

750

500

250

919

388

第80期

274

第78期

306

805 807

294

598

第77期第76期 第79期

234

総　資　産

9,000

0

3,000

6,000

7,459

単位：百万円

第80期

7,501

第78期

7,913 8,060

第76期 第77期 第79期

7,570
7,7167,8377,837

7,059
7,3767,376

中間 期末

営　業　利　益

単位：百万円 中間 期末

0

500

250

750

1,000

395

932

第80期

282

第78期

311

第77期第76期

817

303

611

第79期

230

775

純　利　益

600

400

0

200

単位：百万円 中間 期末

545

226

第80期

154

第78期

464

271

第76期 第77期

583

464

第79期

133
102

純　資　産

6,000

0

2,000

4,000

4,458

4,3634,363

単位：百万円

第80期

4,354

第78期第76期 第77期 第79期

5,346 5,409

5,2405,240
4,581

5,343

4,3734,373

中間 期末

店舗一覧（2023年9月30日現在）

〈ベリテ〉
【東北】
●宮城
仙台長町ザ・モール店 022-304-1712
仙台泉アリオ店 022-773-8166
●福島
郡山ザ・モール店 024-991-1511

【関東】
●茨城
アトレ取手店 0297-73-0151
土浦ピアタウン店 029-826-0277
●栃木
宇都宮ベルモール店 028-613-0336
●千葉
千葉C-one店 043-307-4526
ちはら台ユニモ店 0436-63-7043
八千代台ユアエルム店 047-480-1234
茂原アルカード店 0475-25-8028
成田ユアエルム店 0476-26-1877
四街道イトーヨーカドー店 043-488-6381
テラスモール松戸店 047-703-8630
シャポー市川店 047-326-6497
イオンスタイル新浦安店 047-321-4209
アクロスモール新鎌ケ谷店 047-404-1098
●東京
武蔵小山パルム店 03-3786-3939
大森アトレ店 03-3764-3541
光が丘IMA店 03-3976-6051
葛西アリオ店 03-5675-6861
蒲田東急プラザ店 03-5711-7641
赤羽イトーヨーカドー店 03-5993-7247
目黒アトレ1店 03-6408-8436
武蔵小金井イトーヨーカドー店 042-382-2155
三鷹コラル店 0422-29-8350
府中くるる店 042-306-8681
昭島モリタウン店 042-546-4850
亀戸クロック店 03-6807-0777
●埼玉
所沢グランエミオ店 04-2968-6941
久喜イトーヨーカドー店 0480-29-1259
志木エキア店 048-474-8613
熊谷AZ店 048-522-3096
熊谷ニットーモール店 048-525-2251
春日部イトーヨーカドー店 048-760-1563
上尾ショーサンプラザ店 048-776-2816
草加ヴァリエ店 048-920-1630
三郷イトーヨーカドー店 048-953-3191
西武本川越ペペ店 049-226-8092
イオンモール羽生店 048-578-5085
武蔵浦和マーレ店 048-816-3981
●神奈川
横浜ジョイナス店 045-316-3324
相模大野ステーションスクエア店 042-705-7915
川崎ルフロン店 044-245-1711
新百合ケ丘エルミロード店 044-959-5030
三ッ境相鉄ライフ店 045-363-3882
古淵イトーヨーカドー店 042-704-9161
東急プラザ戸塚店 045-410-6625
たまプラーザ東急百貨店店 045-903-2014
港北モザイクモール店 045-914-2131
本厚木ミロード1店 046-230-3137
小田原ダイナシティ・ウエスト店 0465-49-8145
湘南藤沢店 0466-27-9251
湘南とうきゅう店 0466-89-1424
茅ヶ崎ラスカ店 0467-87-3651
横須賀モアーズシティ店 046-820-4573
日吉東急アヴェニュー店 045-534-3940
東急ストア鎌倉店 0467-40-3357
イオンフードスタイル港南台店 045-353-5870

【東海】
●静岡
浜松メイワン店 053-457-4087
静岡パルシェ店 054-255-8581
ららぽーと沼津店 055-927-0511
●愛知
豊橋カルミア店 0532-57-0511
知立ギャラリエアピタ店 0566-84-0043
●三重
鈴鹿イオンモール店 059-375-2657

【近畿】
●滋賀
彦根ビバシティ店 0749-21-2480
ピエリ守山店 077-584-4348
●京都
京都桃山MOMOテラス店 075-605-2821
●大阪
千里丘イズミヤ店 06-6310-1680
京橋京阪モール店 06-6358-7716
イズミヤ千里丘店 06-6310-1680
●兵庫
ららぽーと甲子園店 0798-56-8156
明石ピオレ店 078-919-2455
明石イオン店 078-938-3551
西神戸イズミヤ店 078-967-5190
ゆめタウン姫路店 079-260-7930

【中国】
●広島
廿日市ゆめタウン店 0829-30-8397
LECT店 082-942-6607

〈ベリテ　アウトレット〉
佐野プレミアム・アウトレット店 0283-27-1058
あみプレミアム・アウトレット店 029-889-6807
入間三井アウトレットパーク店 04-2902-5057
ふかや花園プレミアム・アウトレット店 048-580-5388
酒々井プレミアム・アウトレット店 043-308-8541
御殿場プレミアム・アウトレット店 0550-81-5285
土岐プレミアム・アウトレット店 0572-55-3050
長島三井アウトレットパーク店 0594-45-1822
りんくうプレミアム・アウトレット店 072-493-3383

〈マハラジャ・ダイヤモンド〉
ららぽーとTOKYOBAY店 047-434-3935
越谷レイクタウン店 048-934-3285
イオンモール熱田店 052-883-6747

〈MiMiKaZaRi〉
阪急うめだ店 06-6313-0640

〈Velicia〉
【東日本】
東久留米店 080-4084-4157
幕張新都心店 080-4430-2646
木更津店 090-6546-9774
鎌取店 090-8516-2814
越谷レイクタウン店 080-3718-9148
北戸田店 080-4333-1767
碑文谷店 090-9838-6802
橋本店 080-4198-6940
稲毛店 080-3705-0795
市原店 080-3579-9748

【西日本】
京都桂川店 080-4187-6326
伊丹店 080-4165-0078
四條畷店 080-3311-1923
橿原店 080-3205-4368

株式保有状況（2023年9月30日現在）

発行可能株式総数 27,230,825株

発行済株式の総数 27,230,825株

株主総数 18,237名

大株主（2023年9月30日現在）

会社概要（2023年9月30日現在）

商 号 株式会社ベリテ

本 社 所 在 地 神奈川県横浜市神奈川区鶴屋町三丁目33番8号

資 本 金 100百万円

創 業 1936年7月

法 人 設 立 1948年5月13日

従 業 員 470人

事 業 内 容 宝飾品小売業
（取扱商品：宝飾品、宝石、貴金属、時計、ファッショングッズ）

主要取引銀行 株式会社三菱UFJ銀行
株式会社みずほ銀行
株式会社横浜銀行
株式会社神奈川銀行

取締役・監査役（2023年9月30日現在）

事 業 年 度 毎年4月1日から翌年3月31日まで

定時株主総会 毎年6月下旬

定時株主総会基準日 毎年3月31日

株主名簿管理人 東京都千代田区丸の内一丁目4番1号
三井住友信託銀行株式会社

郵便物送付先

（電話照会先）

〒168-0063 東京都杉並区和泉二丁目8番4号
三井住友信託銀行株式会社　証券代行部
電話 0120-782-031（フリーダイヤル）
取次事務は、三井住友信託銀行株式会社の本店
および全国各支店で行っております。

株主メモ（2023年9月30日現在）

住所変更、単元未満株式の買取等のお申出先について
　株主様の口座のある証券会社にお申出ください。
　なお、証券会社に口座がないため特別口座が開設されました
株主様は、特別口座の口座管理機関である三井住友信託銀行株
式会社にお申出ください。

株主様ご優待情報
　株主の皆様には、以下の内容のご優待をお贈りいたしております。

9月末日現在の株主様優待内容 3月末日現在の株主様優待内容

「株主様ご優待割引カード」の発行 「株主様ご優待商品券（5,000円相当）」の発行

（1）発行基準 1,000株以上　1枚 （1）発行基準 1,000株以上　1枚 3,000株以上　2枚
5,000株以上　3枚 10,000株以上　5枚

（2）優待方法 カードの呈示により、購入額の10%の割引
（バーゲンセール期間および特別価格提供品は対象外となります）

（2）優待方法 表示金額を購入額から控除
「株主様ご優待割引カード」と併用して使用可能

（3）有効期限 翌年12月31日 （3）有効期限 翌年6月30日

（4）対象店舗 当社直営店舗
（MiMiKaZaRi・Veliciaの店舗は対象外となります）

（4）対象店舗 当社直営店舗
（MiMiKaZaRi・Veliciaの店舗は対象外となります）

株主名 所有株式数（千株）

ジュエルソース・ジャパン・ホールディングス株式会社 13,615

JPモルガン証券株式会社 447

株式会社オーエイ 340

大久保　仁雄 304

モルガン・スタンレーMUFG証券株式会社 245

BNYM SA/NV FOR BNYM FOR BNY
GCM CLIENT ACCOUNTS M LSCB RD 175

BNYM SA/NV FOR BNYM FOR BNYM
GCM CLIENT ACCTS M ILM FE 170

株式会社ベリテ 96

PHILLIP SECURITIES
（HONG KONG）LIMITED 88

ベリテ従業員持株会理事長 84

代表取締役社長CEO ジャベリ・アルパン・キルティクマール
取 締 役 副 社 長 鈴木　勇
取 締 役 カヴァン・チョクシ
取 締 役 井川　秀典
取 締 役 ヴィスメイ・ロヒット・バンカリア
取 締 役 アンクール・ナレッシュ・メータ
常 勤 監 査 役 阿部　稔
監 査 役 宇田川　滝也
監 査 役 東戸　健吾